



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนสายบ้านบ่อน้ำร้อน หมู่ที่ 5

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกรูด


ปริมาณงาน ปรับปรุงพื้นทางเดิมที่ชำรุดพร้อมปูทับผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 1,010 เมตร ทน 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 5,050 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลกรูดกำหนด)


ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	100.00	8.43	843.34	1.3624	11.49	1,148.97
2	งานดิน							
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.2(1) งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	13.33	445.14	5,933.72	1.3624	606.46	8,084.10
	(คิดจากปริมาณงาน 20 ลบ.ม.หลวม)	(แน่น)						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานโพรมีเค็ด และแทคโค้ด							
	4.1(2) งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด	ตร.ม.	5,050.00	13.03	65,823.77	1.3624	17.76	89,678.30
	4.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต							
	4.4(4) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ทน 4 ซม.	ตร.ม.	5,050.00	166.82	842,445.07	1.3624	227.28	1,147,747.16
5	งานโครงสร้าง							
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.15 งานตีเส้นจราจร							
	6.15(2) เส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT	ตร.ม.	227.250	280.00	63,630.00	1.3624	381.47	86,689.51
	(สีเหลือง&สีขาว)							


รวม 1,333,348.04  
 ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน-) ปรับยอด 1,333,000.00  
 เฉลี่ย ตร.ม.ละ 263.96

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 978,675.90  
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลกรูด ที่ 360/2562

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
 ( นายสุวิทย์ กาญจนวงศ์ )  
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
 ( นายธีรพงศ์ เบ็นประจุน )  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
 ( นายชาญยุทธ สุชินวินตนาวิทา )  
 นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน